
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень  

имущества государственной собствен-

ности Нижегородской области, переда-

ваемого в муниципальную собствен-

ность города Нижнего Новгорода, ут-

вержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

19.09.2018 № 195 

 

 

 

На основании статьи 29 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с 

уточнением наименований и индивидуализирующих характеристик недвижи-

мого имущества государственной собственности Нижегородской области, пе-

редаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода, на 

основании обращения министерства имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Перечень имущества государственной собственности Ниже-

городской области, передаваемого в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы города Нижне-

го Новгорода от 19.09.2018 № 195, изменения, изложив его в редакции согласно 

приложению.  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин 

 

  

 17.10.2018 

 

 № 215 



 

 

Приложение  

к решению городской Думы  

от 17.10.2018 № 215 

 

Перечень 

имущества государственной собственности Нижегородской области,  

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№  

п/п 

Полное  

наимено-

вание ор-

ганизации 

Адрес  

места  

нахождения 

организации, 

ИНН органи-

зации 

Наименование имущества 
Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализи-

рующие характери-

стики 

 

1. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях) 1 этап. Автомобильная дорога общего пользова-

ния по ул.Бетанкура от ул.Самаркандская до Волжской 

набережной в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район 

 

Протяженность 507 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14507 

2. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях) 2 этап. Автомобильная дорога общего пользова-

ния по ул.Совнаркомовская от ул.Самаркандская до 

Волжской набережной р.Волга в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 

Протяженность 577 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14511 



3 

 

3. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях) 3 этап. Автомобильная дорога общего пользова-

ния по ул. Пролетарская от ул. Карла Маркса до Волж-

ской набережной в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район 

 

Протяженность 592 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14510 

4. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях) 4 этап. Автомобильная дорога общего пользова-

ния по ул.Волжской набережной от ул.Бетанкура до ул. 

Пролетарская в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район 

 

Протяженность 1610 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14509 

5. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, ул. Совнарко-

мовская, ул.Пролетарская, дорога по Волжской набереж-

ной, дорога от ул.Стрелка до ул.Совнаркомовская, пеше-

ходные переходы в разных уровнях). 5 этап. Автомобиль-

ная дорога общего пользования от ул. Стрелка до ул. 

Совнаркомовская в г. Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район 

Протяженность 539 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14506 

6. 

  Сооружение дорожного транспорта - автомобильная до-

рога общего пользования по Волжской набережной от 

ул.Бетанкура до ул.Совнарковмовская в г.Нижний Новго-

род 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район 

 

Протяженность 698 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14512 



4 

 

7. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях). 6 этап. Пешеходный переход в разных уровнях 

через ул.Бетанкура в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район 

Протяженность 104 

м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:240 

8. 

  Сооружение дорожного транспорта - развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры в районе строительства 

стадиона для проведения Чемпионата мира по футболу в 

г.Н.Новгороде в 2018 году (ул.Бетанкура, 

ул.Совнаркомовская, ул.Пролетарская, дорога по Волж-

ской набережной, дорога от ул.Стрелка до 

ул.Совнаркомовская, пешеходные переходы в разных 

уровнях). 8 этап. Пешеходный переход в разных уровнях 

через ул.Самаркандская в г.Нижнем Новгороде 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район 

 

Протяженность 60 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14514 

9. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

ул.Бетанкура, д.1Г 

Площадь  

6940 +/-29 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14368 

10. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, 

ул.Бетанкура, д.1Б 

Площадь 1479 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030416:2526 

11. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

258 +/-6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:750 



5 

 

12. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, ул.Стрелка, 

9 

Площадь  

8005 +/- 31 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14169 

13. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, 

ул.Совнаркомовская, дом 

1А 

Площадь  

2017 +/- 16 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030020:196 

14. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 
Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, ул.Стрелка 

Площадь  

4746 +/-24 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14171 

15. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, по 

ул.Самаркандская, за адми-

нистративным зданием по 

ул.Стрелка, дом № 4 

Площадь  

320 +/ -6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030020:197 

16. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, ул.Стрелка, 

16 

Площадь  

165+/-5 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:744 

17. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

23 +/-2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:741 

18. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

Площадь  

3833 +/- 22 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:745 



6 

 

ул.Самаркандская 

19. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Пролетарская, д.5Ж 

Площадь  

23941 +/-54 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0000000:14435 

20. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Пролетарская, д.5Д 

Площадь  

2350 +/-17 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0000000:14434 

21. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Пролетарская, д.7А 

Площадь  

8469 +/- 32 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:1008 

22. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Карла Маркса, за домом 

№20 

Площадь  

200 +/- 5 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030402:11 

23. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Пролетарская, 10 

Площадь  

700+/-9 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030402:12 

24. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

по Волжской набережной 

Площадь  

10809+/-36 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:987 

25. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Российская Федерация, Ни-

жегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

Волжская набережная, дом 

Площадь  

47978+/-77 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:1007 



7 

 

9 В 

26. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, от до-

ма №40 по 

ул.К. Маркса, вдоль улицы 

Волжская Набережная до 

дома 1А по ул.Бетанкура 

(участок № 1) 

Площадь  

1970+/-16 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030416:2487 

27. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

наб.Волжская, д.25А 

Площадь  

23953+/-54 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030416:2525 

28. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, ул.Стрелка, 

дом 21Г 

Площадь  

5352+/-26 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14172 

29. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 
Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, ул.Стрелка 

Площадь  

597+/-9 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:764 

30. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

2414+/-17 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:746 

31. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

Площадь  

20330+/-50 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:747 



8 

 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

32. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

98+/-3 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:738 

33. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

39+/-2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:731 

34. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

950+/-11 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:732 

35. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, по 

ул.Стрелка 

Площадь  

10+/-1 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:735 

36. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Российская Фередация, Ни-

жегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Бетанкура, д.3Д 

Площадь 

365+/-7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:237 

37. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Бетанкура, д.3Г 

Площадь  

944+/-11 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:238 



9 

 

38. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Бетанкура, д.20Г 

Площадь  

257+/-6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14367 

39. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

28+/-2 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:742 

40. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Бетанкура, д.26А 

Площадь  

345+/-7 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030019:1055 

41. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Российская Федерация, Ни-

жегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Бетанкура, д.26Б 

Площадь  

319+/-6 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:749 

42. 

  Земельный участок (категория земель: земли населенных 

пунктов) 

 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, Кана-

винский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь  

32566+/-63 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:729 

 


